
令和６年４月吉日  

 

 幸田小学校保護者・学区の皆様 

 

幸 田 小 学 校 長  小嶋 智香  

幸田小学校ＰＴＡ会長  石原 孝樹  

学区コミュニティ会長  谷川 重之 

 

スクールガードボランティアの募集について 

 

 清明の公、幸田小学校保護者の皆様並びに学区の皆様におかれましては、ます

ますご健勝のこととお喜び申し上げます。日ごろは、幸田小学校の教育活動並び

にＰＴＡ活動にご支援ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 近年、子どもたちが登下校中に交通事故や犯罪に巻き込まれそうになり、命が

危険にさらされるケースが増えています。犯罪や事故を未然に防ぐという観点

から地域の大人たちが登下校中の子どもたちの見守りにあたり、子どもの安全

性を高めることが効果的といわれています。 

 そこで、幸田小学校では、地域の方々のボランティアによる「スクールガード」

を募集します。子どもたちの安全を守る環境を地域全体で作りあげていくため、

保護者・学区の皆様、一人でも多くの方のご協力をお願いします。 

 

記 

 

１ スクールガード事業概要について 

 ボランティアの方々には、スクールガード・スタッフとして、ベスト（蛍光イ

エロー色）、腕章、帽子のいずれかを着用いただき、平日の日中や登下校時に通

学路等の巡回や子どもを安全に誘導するという役割を担っていただきます。そ

れぞれの方が、「できるときに」「できる範囲で」「無理なく」活動していただき

ます。スクールガードの活動期間は、令和６年４月から一年間になります。年度

毎にスクールガードの登録を更新していただきます。 

 

２ 募集方法について 

（保護者） 

 スクールガード・スタッフとしてご協力いただける保護者の方は、別紙「スク

ールガード登録書」に記入し、小学校まで提出してください。 

（学区の方） 

 スクールガード・スタッフとしてご協力いただける学区の方は、幸田小学校ま

でご連絡ください。（問い合わせ先：下記参照） 

 

３ 保険及び備品について 

 ・活動中の万が一の負傷等に備え、学校で傷害・賠償責任保険に加入します。 

費用は学校で負担します。 

 ・活動にあたり、ベスト、腕章、帽子等をお貸しします。 

 

【この件に関する連絡先 幸田小学校教頭 電話 ６２－０１１８】 


